
爽やかな青空に色とりどりの風船が舞い上がりました。風もなく穏やかな天候に恵まれ、子どもたちの
手を離れた夢風船は、どんどん高く高く上がっていきました。自分の手から離れた風船が見えなくなるま
で、目を輝かせながら見送っている子どもたちの姿が印象的でした。
長森東小学校創立４０周年に関わり、ＰＴＡや自治会連合会、青少年市民育成会議の皆様には本当にお

世話になりました。今までの学校だよりでも何度も紹介させていただきましたが、『子どもファースト』
『子どもたちのためになることを』と昨年度から計画を進めてくださいました。子どもたちが実際に使用
する鉛筆や自動水栓はもちろんのこと、学校での様子をこうしてカラー印刷物でお伝えできるようになっ
たのも、地域の皆様やＰＴＡの皆様のおかげです。そして、手元には残ることはありませんが、全員が運
動場に出て、一斉に放った色とりどりの風船が青空に吸い込まれていく様子は、一生の思い出として、い
つまでも心に強く残るに違いありません。本当にありがとうございました。
地域の方々に優しく見守られて、長森東小学校の子どもたちは幸せです。皆様から注がれる愛を一身に

受けて、子どもたちの心の中にも人を愛する気持ちや地域を愛する気持ちが育まれていると感じます。今
後も、地域に愛される長森東小学校を目指して精一杯、子どもたちと向き合っていきます。
令和３年度も残すところ３ヶ月ほどとなりました。子どもたちが自信をもって進級できるように努めて

参ります。これからも、本校の教育活動に、ご理解ご協力賜りますようよろしくお願い致します。



日 曜 朝活 校 内 行 事 1年 2年 3年 4年 5年 6年
1 土
2 日
3 月
4 火
5 水
6 木
7 金 3学期始業式
8 土
9 日
10 月 成人の日
11 火 級 発育測定(6年)
12 水 級 発育測定(5年) 委員会
13 木 級 発育測定(4年)
14 金 級 発育測定(3年)

中学校入学説明会 （6年）SC来校
15 土
16 日
17 月 級 発育測定(2年) 1/2成人式 （4年）
18 火 読 発育測定(1年)
19 水 級 発育測定(特支) なかよし遊び

20 木 学 岐阜市展（オンライン）
21 金 学
22 土
23 日
24 月 級
25 火 読
26 水 級 クラブ
27 木 学
28 金 学
29 土
30 日
31 月 級

※2月の土曜授業日は，5日(土)です。

今年度は、初めて書面ではなく 親子歯みがきカレンダー
タブレット端末を活用して実施さ やカラーテスター等、休み
せていただきました。たくさんの方にご協力 中の取組にご協力よろしく
いただきありがとうございました。 お願いします。
現在、皆様からいただいたご意見等を一つ 年明けよりフッ素や歯み

一つ確認し、改善策を練っているところです。 がきも順次行っていく予定
年明けには、ホームページ上でご紹介できる （希望者）です。歯ブラシ
ように進めてまいります。 の準備をお願いします。


